
Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

1

RÁMCOVÁ DOHODA
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“),v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dálejen „ZZVZ“), na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení s názvem „Zajištění služeb v oblastiBESIP“ (dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany
Název: Centrum služeb pro silniční dopravuAdresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1IČO: 70898219DIČ: CZ70898219Bankovní spojení:
Číslo účtu:Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelkaZástupce pro věci technické:Telefon:E-mail:(dále jen „Objednatel“)
a
Název: Tomáš VítekAdresa: Železničářská 1753, 470 01 Česká LípaIČO: 08493987DIČ: CZ08493987Bankovní spojení:
Číslo účtu:Zástupce pro věci smluvní:  Tomáš VítekZástupce pro věci obchodní: Tomáš VítekTelefon:E-mail:(dále jen „Poskytovatel“)

II. Předmět plnění
2.1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčíchobjednávek, úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, za kterých bude po dobutrvání této smlouvy Poskytovatel dodávat Objednateli odborné služby specifikované v čl. II odst.2.2. v rozsahu podle této smlouvy (dále jen „předmět plnění“ nebo „služby“) a závazekObjednatele zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté služby cenu podle čl. VIII smlouvy.
2.2. Předmět plnění Poskytovatele podle této smlouvy spočívá v poskytování odborných služebv rámci prevence bezpečnosti silničního provozu k zajištění mobilního výstavního systémuBESIP (dále jen „BESIP Team“) a zajištění odborných služeb spojených s provozem otočnéhosimulátoru BESIP (dále jen „OS“), při realizaci významných akcí v oblasti prevence bezpečnostisilničního provozu v České republice podle čl. III smlouvy. Služba bude dodávaná včetněmanipulace (jedná se například o montáž a demontáž výstavního systému a otočného simulátoru,včetně kompletního zajištění provozu a obsluhy všech používaných zařízení) a dopravy do místaplnění podle požadavků Objednatele.
2.3. Na základě této smlouvy bude Objednatel podle jeho konkrétních potřeb na službu zadávatPoskytovateli dílčí objednávky. Rozsah a realizace jednotlivých objednávek bude vždy v souladus ustanovením čl. V smlouvy.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

2

III. Základní podmínky plnění realizace významných akcí
3.1. Významnou akcí se pro účely této smlouvy rozumí prezentační akce ve vnitřních i venkovníchprostorách trvající alespoň pět hodin čistého času produkce s tématikou bezpečnosti silničníhoprovozu s minimální předpokládanou návštěvností 500 účastníků za jeden den trvání akce.
3.2. V případě vícedenní významné akce je za akci považován každý den s trváním akce alespoň5 hodin čistého času produkce.
3.3. Významnou akcí se podle priorit Objednatele rozumí akce v tomto pořadí:

 dopravně bezpečnostní akce,
 akce s účastí nebo partnerstvím složek integrovaného záchranného systému,
 motoristická akce se zaměřením na bezpečnost silničního provozu,
 dětské dny,
 další akce lokálně většího významu.

3.4. Poskytovatel je povinen vždy do 30.7. každého kalendářního roku předat Objednateli písemnouzprávu o službách poskytnutých v prvním pololetí takového kalendářního roku a dále vždydo 10.1. každého kalendářního roku předat Objednateli písemnou zprávu o poskytnutýchslužbách v druhém pololetí kalendářního roku předcházejícího.
3.5. Zpráva musí obsahovat zejména kalendář všech realizovaných akcí s počtem účastníkůrozdělených podle jednotlivých kategorií cílových skupin (řidiči, motorkáři, cyklisté, chodci, děti,senioři, hendikepovaní, akce s genderovou tématikou a ostatní akce). Dále upřesněníkomunikovaných tematických oblastí nebo případně prezentace aktuálních kampaní. Součástízprávy bude stručné vyhodnocení uvedených činností za dané období.
3.6. Veškeré poskytnuté vzorové formuláře ze strany Objednatele a jiné doklady potřebné pro výkonsvé činnosti musí Poskytovatel řádně v souladu s touto smlouvou a v termínech uvedených v tétosmlouvě odevzdávat Objednateli.

IV. Termín a místo poskytovaných služeb
4.1. Smluvní strany se dohodly, že výběr lokalit pro realizaci jednotlivých významných akcíje na straně Objednavatele. Výběr lokalit bude proveden v souladu s touto smlouvou.
4.2. V kalendářním roce 2021 se Poskytovatel zavazuje zajistit účast BESIP Teamu na minimálně20 (slovy: dvacet) kalendářních dní a obsluhy OS na minimálně 20 (slovy: dvacet) kalendářníchdní.
4.3. V každém kalendářním roce 2022, 2023 a 2024 se Poskytovatel zavazuje zajistit účast BESIPTeamu na minimálně 50 (slovy: padesát) kalendářních dní a obsluhy OS na minimálně 50 (slovy:padesát) kalendářních dní.
4.4. Předběžný harmonogram vybraných lokalit pro realizaci jednotlivých akcí poskytne ObjednatelPoskytovateli pro první pololetí kalendářního roku nejpozději do 1.2. a pro druhé pololetíkalendářního roku nejpozději do 1.6.

V. Složení realizačního teamu BESIP Teamu
5.1. Poskytovatel se zavazuje plnit povinnosti podle této smlouvy prostřednictvím BESIP Teamusloženého minimálně z pracovníků zařazených na následujících pozicích, kterými Poskytovatelprokazoval v rámci zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění služebv oblasti BESIP“ technickou kvalifikaci, a to v minimálním počtu 7 (slovy: sedmi) osobna každou akci:

 vedoucí BESIP Teamu - 
 zástupce vedoucího BESIP Teamu 
 moderátor - 
 technik - 
 hostes(ky).

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

3

5.2. Zaměstnanec Poskytovatele na pozici vedoucího BESIP Teamu bude zodpovědný za komunikacis Objednatelem.
5.3. Zástupce vedoucího BESIP Teamu má za úkol vedení realizačního teamu, komunikacis Krajskými koordinátory BESIP, realizátory akce a veřejností v oblasti odborných dotazův rámci zákona č. 361/2000 Sb. a bezpečnosti silničního provozu.
5.4. Moderátor má v průběhu produkce za úkol, minimálně každou půlhodinu proaktivně promovataktivity BESIP Teamu a zvát návštěvníky na prezentaci BESIP v rámci akce a vytvářetpro návštěvníky demonstrační ukázky v rámci osvěty bezpečnosti silničního provozu nebopravidel silničního provozu.
5.5. Technik má za úkol odborně zabezpečit prezentační prostředky (zapojení do elektrického proudu,nastavení projekce, připojení zobrazovacích zařízení apod.) pro jejich plynulý chod před a běhemcelé akce.
5.6. Hostesky nebo hostesové mají za úkol proaktivně edukovat návštěvníky stánku BESIP Teamuv oblasti bezpečnosti silničního provozu.
5.7. V případě, že jeden pracovník BESIP Teamu bude současně splňovat kvalifikační požadavky províce pozic, vyjma pozice vedoucího BESIP Teamu, může tato osoba zastávat další pozice dle nížeuvedené tabulky. Tato skutečnost však nesmí mít jakýkoliv vliv na schopnost plnit povinnostipodle této smlouvy.

Pracovník BESIP Teamu Zastupitelnost realizačního teamuVedoucí BESIP Teamu Bez zastupitelnostiZástupce vedoucího BESIPTeamu ModerátorTechnikModerátor Zástupce vedoucího BESIP teamuTechnikHostes(ka)Technik Zástupce vedoucího BESIP teamuModerátorHostes(ka) ---
5.8. Na zajištění akce se musí vždy podílet pouze členové BESIP Teamu, kteří splňují požadovanéprofesní předpoklady, které byly podrobně vymezeny v zadávacím řízení podle, kterého je tatosmlouva uzavřena.
5.9. Jakékoliv změny na pozicích realizačního teamu musí Poskytovatel Objednateli oznámitbezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů a v tomto termínu také předložit dokumentaciprokazující splnění požadavků na technickou kvalifikaci člena realizačního teamu, tak jak bylyvymezeny v zadávacím řízení podle, kterého je tato smlouva uzavřena.
5.10. Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání této smlouvy zastupitelnost jednotlivých

členů BESIP Teamu.
VI. Složení realizačního teamu Otočného simulátoru

6.1. Poskytovatel se zavazuje plnit povinnosti podle této smlouvy prostřednictvím OS složenéhominimálně z pracovníků zařazených na následujících pozicích, kterými Poskytovatel prokazovalv rámci zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění služeb v oblasti BESIP“technickou kvalifikaci, a to v minimálním počtu 2 (slovy: dvou) osob na každou akci:
 vedoucí obsluhy OS - 
 obsluha OS - 
 technik obsluhy OS - 

6.2. Zaměstnanec Poskytovatele na pozici vedoucího Obsluhy OS bude zodpovědný za komunikacis Objednatelem včetně údržby a zajištění servisu OS a bezproblémovou obsluhu OS v průběhujednotlivých akcí.

C CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

4

6.3. Technik má za úkol odborně zabezpečit prezentační prostředky (zapojení do elektrického proudu,nastavení projekce, připojení zobrazovacích zařízení apod.) pro jejich plynulý chod před a běhemcelé akce.
6.4. V případě, že jeden pracovník obsluhy OS bude současně splňovat kvalifikační požadavkypro více pozic, může tato osoba zastávat další pozice dle níže uvedené tabulky. Tato skutečnostvšak nesmí mít jakýkoliv vliv na schopnost plnit povinnosti podle této smlouvy.

Pracovník OS Zastupitelnost realizačního teamuVedoucí obsluhy otočnéhosimulátoru Technik obsluhy otočného simulátoru
Obsluha otočného simulátoru Technik obsluhy otočného simulátoruTechnik obsluhy otočnéhosimulátoru ---

6.5. Na zajištění akce se musí vždy podílet pouze pracovníci obsluhy OS, kteří splňují požadovanéprofesní předpoklady, které byly podrobně vymezeny v zadávacím řízení, podle kterého je tatosmlouva uzavřena.
6.6. Jakékoliv změny na pozicích realizačního teamu musí Poskytovatel Objednateli oznámitbezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů a v tomto termínu také předložit dokumentaciprokazující splnění požadavků na technickou kvalifikaci člena realizačního teamu, tak jak bylyvymezeny v zadávacím řízení podle, kterého je tato smlouva uzavřena.

VII. Dílčí objednávky a postup při jejich uzavírání
7.1. Jednotlivé dodávky v rámci plnění smlouvy budou realizovány na základě dílčích objednávekObjednatele a písemného potvrzení objednávky ze strany Poskytovatele. Dílčí objednávky budeObjednatel zadávat pouze písemnou formou a zasílat prostřednictvím e-mailu adresovanémuzástupci pro věci technické Poskytovatele nebo na e-mail: t .com. Objednatelzašle Poskytovateli dílčí objednávku nejpozději 7 (slovy: sedm) pracovních dnů před samotnouakcí, ve které budou uvedeny především:

 odvolávka na tuto smlouvu,
 označení smluvních stran,
 název služby (BESIP Team nebo OS),
 místo a termín konání akce,
 obsahová forma prezentace na akci,
 cena v souladu s čl. VIII smlouvy,
 kontaktní osoba v místě konání akce,
 fakturační údaje Objednatele.

7.2. Dílčí objednávka je vždy uzavřena akceptací ze strany Poskytovatele, přičemž Poskytovatelpotvrdí akceptaci dílčí objednávky Objednateli elektronicky nejpozději do 3 (slovy: tří)pracovních dnů po jejím obdržení, a to na e-mail zástupce pro věci technické, není-li v objednávceuvedeno jinak.
7.3. Dílčí objednávka je platná dnem akceptace ze strany Poskytovatele a účinná dnem zveřejněnív registru smluv. Uveřejnění dílčí objednávky uzavřené podle této smlouvy v souladus ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, v registrusmluv provede Objednatel bezodkladně po její akceptaci, nejpozději však 1 (slovy: jeden ) denpřed konáním akce.
7.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odeslat první dílčí objednávkubezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

5

VIII. Cena a platební podmínky
8.1. Celková smluvní cena za zajištění jednoho kalendářního dne akce BESIP Teamem činí:68 970,00 Kč (slovy: šedesát osm tisíc devět set sedmdesát Kč) bez DPH,

14 483,70 Kč (slovy: čtrnáct tisíc čtyři sta osmdesát tři korun českých a sedmdesát haléřů) samostatně DPH,
83 453,70 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc čtyři sta padesát tři korun českých a sedmdesát haléřů) včetně DPH.

8.2. Celková smluvní cena za zajištění jednoho kalendářního dne akce obsluhou OS činí:
9 075,00 Kč (slovy: devět tisíc sedmdesát pět Kč) bez DPH,
1 905,75 Kč (slovy: jeden tisíc devět set pět korun českých a sedmdesát pět haléřů) samostatně DPH,
10 980,75 Kč (slovy: deset tisíc devět set osmdesát korun českých a sedmdesát pět haléřů) včetně DPH.

8.3. DPH zahrnuté do ceny bude započítáváno podle aktuálně platných sazeb v době uskutečněnízdanitelného plnění.
8.4. Cena za poskytování služeb je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele v souvislostis plněním předmětu této smlouvy.
8.5. Cena za poskytování služeb podle této smlouvy je vždy splatná na základě zaslaných daňovýchdokladů (faktur) Objednateli. Poskytovatel se zavazuje daňový doklad vystavit do 5. pracovníhodne měsíce následujícího po skončení příslušného zdaňovacího období, ke kterému se danýdoklad vztahuje, přičemž splatnost je stanovena na 30 kalendářních dní od doručení fakturyObjednateli a zašle jej elektronicky na e-mail: , pokud nebude v průběhutrvání smlouvy dohodnuto jinak. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí býtjednotlivá zpráva z každé akce s výkazem činnosti poskytnutých služeb včetně reálněodpracovaných hodin, kvalifikovaný odhad návštěvníků na každé akci, minimálně 2 fotografiez konání akce podle pravidel GDPR a přehled vydaného promo materiálu.
8.6. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli zálohy na smluvní cenu.
8.7. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem o dani z přidanéhodnoty (DPH).
8.8. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo v něm nebudou správně uvedenéúdaje, je Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli ve lhůtě 5 (slovy: pěti) dnů od jehoobdržení, s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případěObjednatel není v prodlení s úhradou daňového dokladu a lhůta k jeho úhradě počne běžetaž dnem doručení opraveného daňového dokladu Objednateli.
8.9. Za okamžik zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový dokladvystaven, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.
8.10. V případě, že třetí strana akce zruší z objektivních důvodů plánovanou akci a realizační teamBESIP Teamu či OS bude na cestě nebo již v místě konání, bude Poskytovatel fakturovatObjednateli částku ve výši reálně prokázaných nákladů (ubytování, dopravné, náklady na mzdy)do maximálně 50 % výše částky za jeden kalendářní den akce.

IX. Odpovědnost za škodu a pojištění
9.1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za ztrátu, odcizení nebo poškození věcí, které prokazatelněa protokolárně převzal od  Objednatele.
9.2. O svěřený majetek se bude Poskytovatel starat s péčí řádného hospodáře a povede k němu řádnéskladové hospodářství.
9.3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli do 2 (slovy: dvou) pracovních dní vzniklou škoduna majetku Objednatele, který Poskytovatel převzal v souladu s odst. 9.1. tohoto článku.
9.4. Při veškeré  své činnosti vykonávané podle této smlouvy je Poskytovatel povinen ohlásitjakékoliv užití ochranné známky BESIP Objednateli a předcházet tím zneužití ochranné známkyBESIP.
9.5. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné pojištění vlastníodpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti a pojištění za veškerésvé provozní činnosti v souvislosti s touto smlouvou, a to na souhrnnou částku ve výši minimálně

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

6

20 000 000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). Objednatel je oprávněn kdykolivv průběhu této smlouvy požádat Poskytovatele o prokázání existence tohoto pojištění, smluvníchpodmínek a jejich dodatků.
9.6. Poskytovatel se zavazuje na základě písemné výzvy ze strany Objednatele uhradit prokazatelněvzniklou škodu na majetku Objednatele v souladu s odst. 9.3. tohoto článku do 15 (slovy:patnácti) pracovních dnů od doručení písemné výzvy.

X. Povinnosti Poskytovatele
10.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli službu v souladu s platnou legislativou, normamiv ČR a platnými hygienickými opatřeními.
10.2. Poskytovatel není oprávněn plnit povinnosti podle této smlouvy v rozsahu poskytování odbor-ných služeb a propagačních služeb v oblasti bezpečnosti silničního provozu a zajištění provozuotočného simulátoru převrácení vozidla prostřednictvím poddodavatelů.
10.3. Poskytovatel je povinen při vykonávání činností spojených s touto smlouvou soustavněedukativně prohlubovat znalosti, dovednosti a postoje všech účastníků silničního provozu podleaktuálního zadání Objednatele, zabezpečovat činnosti spojené s prezentací značky BESIPna veřejnosti volně přístupných významných akcích propagujících a podporujících bezpečnostsilničního provozu v jednotlivých regionech České republiky, včetně poskytování promomateriálů a využívání techniky propagující bezpečnost silničního provozu. Dále je povinenvyužívat metodických, didaktických, osvětových a propagačních materiálů, které jsou vydáványk jednotlivým programům a kampaním vyhlášeným Radou vlády České republiky pro bezpečnostsilničního provozu (dále jen „BESIP“) nebo samostatným oddělením BESIP Ministerstvadopravy ČR.
10.4. Poskytovatel je povinen splnit další blíže nespecifikované činnosti, které budou dohodnuty meziObjednatelem a Poskytovatelem při plnění této smlouvy.
10.5. Při realizaci jednotlivých akcí podle čl. III smlouvy je Poskytovatel povinen spolupracovatse složkami Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) a ostatními subjekty,které se podílejí na bezpečnosti silničního provozu v rámci jednotlivých propagačních akcí.
10.6. Při veškeré své činnosti vykonávané podle této smlouvy je Poskytovatel povinen prezentovatvýhradně BESIP, přičemž je povinen počínat si tak, aby nedošlo k poškození dobrého jménaObjednatele, resp. Ministerstva dopravy ČR – BESIP. V souvislosti s plněním povinností podletéto smlouvy není Poskytovatel oprávněn propagovat jiné subjekty než Poskytovatele, resp.Ministerstvo dopravy ČR – BESIP. V případě použití loga BESIP je poskytovatel povinensi nechat ho písemně schválit Objednatelem v souladu s logo manuálem BESIP před jehopoužitím.
10.7. Poskytovatel je dále povinen v souvislosti s plněním této smlouvy zajistit:

 Minimální materiální požadavek na zajištění jedné venkovní akce pro BESIP Team o velikosticca 10x12 m:
o 2 stany velikosti 3x3 m a 1 stan velikosti 3x6 m s předem schváleným grafickým vizuálemv celoplošném formátu,
o 2 promostolky,
o 3 stoly o velikosti min 200x90 cm,
o 12 židlí,
o ozvučení a mikrofony (2x aktivní reproduktor s minimálním jmenovitým výkonem 400 W,1x hand bezdrátový mikrofon a 1x náhlavní souprava s mikrofonem),
o 1 ukázkové jízdní elektrokolo a elektrokoloběžka s povinnou výbavou,
o 3 typy cyklistické přilby podle dostupných velikostí,
o 1 trenažér autosedačky pro bezpečné poutání dospělých a dětí v autě (3 typy autosedačky),
o 4 beach vlajky,
o 1 sada opileckých a drogových brýlí a simulace různých druhů překážek,

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

7

o 3 zavěšené projekční plochy o minimální úhlopříčce jedné plochy 100 cm,
o 6 tabletů s online připojením.

 Minimální materiální požadavek na zajištění jedné vnitřní akce pro BESIP Team o velikosticca 8x8 m:
o výstavní systém s předem schváleným grafickým vizuálem v celoplošném formátu,
o 2 promostolky,
o 3 stoly o velikosti min 200x90 cm,
o 12 židlí,
o ozvučení a mikrofony (2x aktivní reproduktor s minimálním jmenovitým výkonem 400 W,1x hand bezdrátový mikrofon a 1x náhlavní souprava s mikrofonem),
o 1 ukázkové jízdní elektrokolo a elektrokoloběžka s povinnou výbavou,
o 3 typy cyklistické přilby podle dostupných velikostí,
o 1 trenažér autosedačky pro bezpečné poutání dospělých a dětí v autě (3 typy autosedačky),
o 4 beach vlajky,
o 1 sada opileckých a drogových brýlí a simulace různých druhů překážek,
o 3 zavěšené projekční plochy o minimální úhlopříčce jedné plochy 100 cm,
o 6 tabletů s online připojením.

 Minimální materiální požadavek na zajištění jedné akce pro OS:
o 1 stan o velikosti 3x3 m,
o 1 projekční plocha o minimální úhlopříčce 80 cm,
o 1 promostolek.

 pro členy BESIP Teamu a obsluhy OS jednotné oblečení, které Objednatel předem písemněschválí,
 aby, všichni členové BESIP Teamu a obsluhy OS na jednotlivých akcích vystupovali pouzeve schváleném typu oblečení,
 aby, vedoucí obsluhy otočného simulátoru a obsluha otočného simulátoru byli seznámenia jsou tak povinni dodržovat závazné pokyny pro obsluhu a omezení užití OS uvedenév příloze 2 smlouvy,
 aby, vedoucí BESIP Teamu a vedoucí obsluhy OS a zástupce vedoucího BESIP Teamu, kteříse budou aktivně účastnit akcí, byli jednou za kalendářní rok odborně proškoleni na témabezpečnosti silničního provozu a poskytování první pomoci. Jednotlivé odborné školení musípro každou osobu trvat minimálně 48 hodin a Poskytovatel je povinen po jeho absolvovánízaslat informaci o splnění Objednateli do 15 (slovy: patnácti) pracovních dní.

10.8. V souvislosti s plněním této smlouvy na své náklady zřídit odpovídající skladové prostorypro svěřený materiál, temperované garážové stání a pravidelnou údržbu pro svěřený OS a dalšípotřebné vybavení pro úspěšné plnění této smlouvy, a to nejdéle do 2 (slovy: dvou) měsícůod účinnosti této smlouvy a maximálně do 50 km od sídla Objednatele.
10.9. Poskytovatel smí používat jakékoliv podklady a materiál (např. tiskové materiály, reflexnía aktuální materiální prvky s tématy bezpečnosti silničního provozu) předaný mu Objednatelemna základě této smlouvy pouze k plnění povinností podle této smlouvy. Jakékoliv jiné použitívyžaduje písemného souhlasu Objednatele. Veškeré podklady a materiál, které byly předányPoskytovateli Objednatelem, zůstávají v majetku Objednatele a budou mu na první výzvuneprodleně vydány.
10.10.V rámci provozu je Poskytovatel povinen udržovat a pečovat o veškerý svěřený majetek v rolisprávného hospodáře a to na své náklady.
10.11.Poskytovatel se Objednateli zavazuje zajistit si na vlastní náklady vybavení potřebné pro výkonsvé činnosti podle odst. 10.7. smlouvy. Náklady na toto vybavení jdou k tíži Poskytovatele.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

8

10.12.Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli kontrolu svěřeného materiálu v celkové maximálnídélce 24 hodin za jednu kontrolu, a to nejpozději do 10 (slovy: deset) pracovních dní od písemnévýzvy Objednatele.
10.13.Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu své prováděné činnosti podle této smlouvya poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k její realizaci. V případě, že bude Poskytovatelovoplnění služeb vykazovat nedostatky, je Poskytovatel povinen neprodleně po písemnémupozornění Objednatele, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto písemnéhoupozornění, tyto nedostatky odstranit. V případě neodstranitelných nedostatků nabídnePoskytovatel Objednateli slevu. Tím není dotčen nárok na náhradu škody.

XI. Povinnosti Objednatele
11.1. Za řádně uskutečněné plnění dílčí objednávky se Objednatel zavazuje zaplatit za uskutečněnouslužbu Poskytovateli řádně a včas cenu podle čl. VIII. odst. 8.1. a 8.2. smlouvy.
11.2. Objednatel je povinen předat Poskytovateli předběžný harmonogram vybraných lokalitpro  realizaci jednotlivých akcí. Pro první pololetí kalendářního roku nejpozdějido 1.2. a pro druhé pololetí kalendářního roku nejpozději do 1.6.
11.3. Objednatel je povinen nejpozději do 5 (slovy: pět) pracovních dní od účinnosti smlouvy předatPoskytovateli veškeré potřebné náležitosti pro úspěšné plnění této smlouvy.
11.4. Objednatel je dále povinen v souvislosti s plněním této smlouvy zajistit zapůjčení otočnéhosimulátoru Poskytovateli.

XII. Sankce
12.1. V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoliv jeho povinnost stanovenou v této smlouvě,je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun

českých), a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti vyjma povinnosti vyplívajícíz čl. XIII. smlouvy.
12.2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárokObjednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupenímod smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokut nezaniká.
12.3. Smluvní pokuta je splatná do 15 (slovy: patnácti) pracovních dnů od doručení písemnéhooznámení o jejím uplatnění Poskytovateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulusmluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Poskytovatele na zaplacení úplaty.
12.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury oprávněně vystavené Poskytovatelemje Objednatel povinen hradit úrok z prodlení v zákonné výši.

XIII. Mlčenlivost
13.1. Poskytovatel se zavazuje zachovat po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí platnostia účinnosti této smlouvy mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se Poskytovateldozví v rámci plnění předmětu této smlouvy. Tyto informace Objednatel prohlašuje za citlivé,důvěrné a tajné, s čímž je Poskytovatel plně srozuměn. Poskytovatel nesdělí tyto informace třetímosobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěchnebo ve prospěch třetích osob. Poskytovatel se zavazuje, že informace nebude dále rozšiřovatnebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. V případě, že tyto povinnosti budou porušenyze strany zaměstnanců Poskytovatele nebo osob, prostřednictvím kterých Poskytovatel plnípředmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušil sám Poskytovatel.
13.2. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle předchozího odstavce tohoto článkusmlouvy má Objednatel právo uplatnit u Poskytovatele nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výšesmluvní pokuty je stanovena na 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), za každý jednotlivýprokázaný případ porušení povinností. Tím není dotčeno právo na náhradu škody vzniklév důsledku porušení téže povinnosti.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

9

XIV. Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy
14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2021 do 31.12.2024 nebo do vyčerpání finančníholimitu 14 000 000 Kč (slovy: čtrnáct milionů korun českých) bez DPH, podle toho, která z těchtoskutečností nastane dříve.
14.2. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinkyzrušení této smlouvy nastanou k okamžiku zveřejnění v registru smluv.
14.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušenísmluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem.
14.4. Za porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se považuje zejména nedodržení právních norema opakované (nejméně 3x) porušení povinností vyplývajících pro Poskytovatele z této smlouvya jejích příloh, či z pokynů Objednatele.
14.5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že:

 nastane důvod pro odstoupení od smlouvy podle ustanovení smlouvy nebo podle OZ,
 v důsledku rozhodnutí zřizovatele, orgánu státní správy či územní samosprávy,kdy Objednatel nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě smluvní ceny,
 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichžprovádění je Poskytovatel povinen podle této smlouvy,
 Poskytovatel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splněníbylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky.

14.6. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlenís úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 90 (slovy:devadesát) kalendářních dnů.
14.7. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůleodstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky každéhoodstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od tétosmlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škodyvzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení
14.8. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.Výpovědní lhůta činí 2 (slovy: dva) měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářníhoměsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byl doručen písemný projev vůlevypovědět tuto smlouvu druhé smluvní straně. Každá výpověď musí mít písemnou formu,přičemž písemný projev vůle vypovědět tuto smlouvu musí být druhé smluvní straně řádnědoručen. Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušenímtéto smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.
14.9. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout Objednatelinezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.
14.10.Při jakémkoli ukončení této smlouvy má Poskytovatel povinnost předat Objednateli veškeroudokumentaci týkající se této smlouvy, jakož i svěřené hodnoty podle této smlouvy, popř. všechnyostatní věci svěřené Poskytovateli sloužící k plnění předmětu této smlouvy.

XV. Závěrečné ustanovení
15.1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této smlouvypo dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svýchpovinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.
15.2. Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvníchstran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat  v doběvzniku této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodníkatastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nouzový stav či jináomezující opatření vydaná výkonnou mocí a institucí nadřazených smluvním stranám, nebo jinéudálosti, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

10

15.3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby odstraněnínásledků vyšší moci.
15.4. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obousmluvních stran řídí příslušnými ustanoveními OZ.
15.5. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během jednánínebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud.
15.6. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran,a to výhradně formou písemných dodatků.
15.7. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základěprojevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebylaujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
15.8. Při realizaci této smlouvy se obě smluvní strany budou řídit (v pořadí závaznosti):

 smlouvou (včetně případných uzavřených dodatků),
 dokumenty výběrového řízení Objednatele,
 nabídkou Poskytovatele.

15.9. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy: třech) výtiscích s platností originálu, přičemž Objednatelobdrží 2 (slovy: dva) výtisky a Poskytovatel 1 (slovy: jeden) výtisk.
15.10.Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a účinná dnem zveřejnění v registru smluv.Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů, v registru smluv provede Objednatel.
15.11.V návaznosti na uzavření této smlouvy mezi smluvními stranami je Smlouvou o zpracováníosobních údajů řešena právní úprava zpracování osobních údajů vzniklých při poskytovánípředmětu plnění z této smlouvy.
15.12.Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Formulář zprávy z akce a příloha č. 2 - Pokynypro obsluhu a omezení užití otočného simulátoru.

V Praze dne 25.8.2021 V Praze dne 30.8.2021

…………………………………………… ……………………………………………Za Objednatele Za PoskytovateleIng. Lenka Čechová, ředitelka Tomáš Vítek

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

11

Příloha č. 1
Formulář zprávy z akce

Držitel certifikátu systému managementu kvality dle ISO 9001:2015 pro oblast dopravní výchovy a prevence nehodovosti silničního provozu

Zpráva z akce BESIP
Název akce:
Datum:
Místo:
Doprava (počet km):
Počet osob teamu:
Počet oslovených osob:
Ubytování:

Údaje o akci:
Popis akce, hodnocení a doporučení

Fotodokumentace:
Vložte minimálně dvě fotografie v barevném provedení zachycující průběh akce. Fotografie musí být včetně dataa času pořízení. Tato Zpráva z akce BESIP bude nedílnou přílohou každé faktury.

Zpracoval: Datum:
F-15-Zpráva z akce BESIP-V1

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/47/2021Výtisk č.: 1

12

Příloha č. 2
Pokyny pro obsluhu a omezení užití otočného simulátoru

Bezpečnostní požadavky - obsluha
 Pro otočný simulátor je třeba zajistit zpevněnou rovnou plochu;
 Bezpečnostní zóna kolem simulátoru, ze které jsou vyloučeny veškeré překážející předmětya nepovolané osoby, by měla být široká nejméně 2 m;
 Obsluhovat uvedené zařízení mohou pouze k tomu příslušným vedoucím pracovníkem písemněpověření pracovníci starší 18 let, odborně a zdravotně způsobilí pro tuto činnost;
 Používat zařízení pouze k účelu, pro který je určeno;
 Důsledně dodržovat návod výrobce k obsluze otočného simulátoru;
 Dodržovat bezpečnostní předpisy, zvláště používání předepsaných ochranných zařízení (krytůapod.);
 Zákaz obsluhy otočného simulátoru pod vlivem alkoholu a omamných látek;
 Jakékoliv úpravy otočného simulátoru nejsou povoleny bez souhlasu výrobce;
 Opravy zařízení smějí provádět pouze k tomu určení pověření pracovníci nebo pracovníci odbornéservisní společnosti nebo výrobce. Obsluha zařízení tuto činnost ze své vlastní vůle nesmí provádět;
 Simulaci provádět pouze otočením a to nejvýše 2x. Houpání a držení simulátoru v poloze hlavoudolů je zakázáno;
 Dbát na správné upevnění bezpečnostního zádržného systému osob;
 Je zakázáno provozovat simulátor s otevřenými okny (nebezpečí např. skalpování, vypadnutíkončetin apod.).
Omezení užití otočného simulátoru:
 Minimální výška zájemců o užití otočného simulátoru je 150 cm;
 Zájemci o užití otočného simulátoru nesmí být mladší 12 let a starší 70 let;
 Je zakázáno vstupovat na otočný simulátor pod vlivem alkoholu a/nebo omamných látek.
 Na otočném simulátoru je zakázána přítomnost jakýchkoli předmětů (žvýkačky, bonbony, piercing,zubní náhrada apod.) v dutině ústní – nebezpečí vdechnutí;
 Je zakázáno užití otočného simulátoru v jakémkoli případě dočasně změněné zdravotní způsobilostizájemce o užití simulátoru (pooperační stavy, porucha pohybového aparátu, změněné nebo omezenéduševní schopnosti apod.);
 Je zakázáno užívat simulátor osobám, které užívají kompenzační pomůcky, jako jsou berle, ortézy,náhrady/protézy končetin apod.;
 Zákaz užití simulátoru při graviditě, epilepsii či při výskytu jiných obdobných zdravotníchomezeních.

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 




